
UCHWAŁA NR XLIII/21/2023 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

w sprawie umorzenia postępowania skargowego. 

Na podstawie art. 105 § 2, art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 października 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000  ze zm.) Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyrażonym w protokole 
Nr 22/2023  z dnia 16 marca 2023 r. umarza się w całości postępowanie skargowe na po. Dyrektora Centrum 
Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Nowym Siodle wszczęte na skutek skargi z dnia 
10 marca 2023 r. jako bezprzedmiotowe w związku ze złożonym wnioskiem o jej wycofanie. 

§ 2. Uzasadnienie do decyzji Rady Powiatu Wałbrzyskiego określonej w § 1 zostało ujęte w uzasadnieniu 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Powiatu Wałbrzyskiego  do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń w budynku 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.       

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E0DE60-9333-4FFC-900F-0A9457163EAB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 w sprawie umorzenia postępowania skargowego 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  powołana została ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o 
zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, a zasady i tryb działania określa  
uchwała Nr XL/52/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 października 2018 roku  2018 r. w 
sprawie zmiany uchwały Nr IV/3/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 stycznia 2015 roku w 
sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałbrzyskiego.  

Zakres ustawowy uprawnień oraz kompetencji komisji obejmuje rozpatrywanie skarg 
wnoszonych na działanie Starosty oraz członków Zarządu Powiatu, a także kierowników 
powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 
należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, a także rozpatrywanie wniosków 
i petycji składanych przez obywateli. Komisja podejmuje czynności wyjaśniające, umożliwiające 
Radzie rozpatrzenie skarg, wniosków i petycji z zachowaniem terminów wynikających z odrębnych 
przepisów. 

Pani Anita Woźniak korzystając z Konstytucyjnego prawa ustanowionego w art. 221 §  1 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 
z późn. zm.) dalej zwaną Kpa, złożyła skargę na po. Dyrektora Centrum Obsługi Placówek 
Opiekuńczo – Wychowawczych w Nowym Siodle.  

Do Rady Powiatu Wałbrzyskiego przedmiotowa skarga została przekazana  zgodnie z 
właściwością przez Wojewodę Dolnośląskiego na podstawie art. 231 §  1 w związku z art. 229 pkt 
4 Kpa (data wpływu do Biura Rady 10.03.2023 r.).  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Pani Sylwestra Wawrzyniak w dniu 10.03.2023 
roku przekazała skargę Pani Anity Woźniak do Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem jej 
rozpatrzenia.   

W dniu 10.03.2023 roku do Starosty Wałbrzyskiego wpłynął pisemny wniosek Pani Anity 
Woźniak o wycofania przedmiotowej skargi, który został niezwłocznie przekazany do Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  na posiedzeniu w dniu 16.03.2023 roku po 
przeanalizowaniu przekazanych  dokumentów tj. skargi na działania Dyrektora Centrum Obsługi 
Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Nowym Siodle oraz  wniosku o jej wycofanie uznała, 
że zgodnie z treścią przedmiotowego oświadczenia  wnosi do Rady Powiatu Wałbrzyskiego o 
umorzenie postępowania skargowego w całości jako bezprzedmiotowego. 

 
Jednocześnie poucza się skarżącego, że zgodnie z przepisami art. 239 § 1 k.p.a. w przypadku gdy 

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wskazano w 
odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności, organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy, bez zawiadomienia skarżącego. 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2E0DE60-9333-4FFC-900F-0A9457163EAB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



